息，综
第一
路总
【功
【系
MD9662 实现
综合了微点科
MD9662 是采

 AA  响应模块的两字符 ASCⅡ码表示的 16 进制地址（范围 00h～FFh）
 VV  是地址为 AA 的模块的通道状态，两字符组成一个字节（格式参见下表）
 0011223344556677 共 16 个字符，两个一组，以十六进制数形式表示每个通道传感器数量
 （cr） 为结束符（0Dh）
示例 命令  $026(cr)
 响应  ！02 A0 00 00 00 00 00 40 00 01(cr）
 ！-收到有效命令；02-模块地址 02 (H)；A0-通道状态 A0h(10100000BIN)（CH5、7：有传感器）；
CH5:40h(64 个传感器)；CH7：01h（1 个）传感器。
#AA8
名称 读模块所有通道传感器及前端测控单元数据
描述 读回地址为 AA 的模块的所有通道，所有传感器及前端测控单元数据
语法 #AA8（cr）
 #    是命令符
 AA （范围 00h～FFh）代表被呼叫模块的两字符 ASCⅡ码表示的 16 进制地址
 （cr） 为结束符（0Dh）
响应 > AA (数据数量)(数据)（cr）  命令有效
 ？ AA（cr）                  命令无效。
遇到不存在的地址，将没有响应。
 >      是命令符
 AA 响应模块的两字符 ASCⅡ码表示的 16 进制地址（范围 00h～FFh）
 (数据数量)  两个字节 16 进制(HEX)数(注:不是 ASCⅡ码!),读回数据的个数（0000h～0200h），即
所接传感器及前端测控单元数据的个数,高位在前,低位在后。
 (数据)  是地址为 AA 的模块,所连接的所有传感器及前端测控单元数据，每个传感器及前端测控单
元数据 4 个字节 16 进制(HEX)数(注:不是 ASCⅡ码!)（格式参见各模块说明）
 （cr） 为结束符（0Dh）
示例 命令  #018(cr)
 响应  >01[00 02 01 91 00 00 00 A2 00 00]（cr）
注意: 为了提高处理大量测温点的效率,MD9000 系列模块及仪表传回的是 16 进制数据,所以使用
命令行方式显示时无法直接看到数据,[ ]中为读到的数据，而非直接看到的数据。
因为响应命令符为“>”的数据使用的是 16 进制，所以不能使用 0Dh 作结束符（cr）来判断一帧数
据是否结束，而须使用(数据数量)来判定一帧数据是否收完。
读入的大量温度值按使用&AA8 读入的传感器 ID 的顺序传送（参见&AA8）
#AAN
名称 读指定通道所有传感器及前端测控单元数据
描述 读回地址为 AA 的模块通道 N 的所有传感器及前端测控单元数据
VV 模块的通道状态
1: 有传感器 0: 无传感器
例如: VV : 80h 即 10000000b  CH7 : 有传感器,其余没有
D7 D0D1D2D3D4 D5 D6
CH7 CH0CH1CH2CH3CH4 CH5 CH6
V (高 4 位) V (低 4 位)
北京微点至信科技有限公司
  TEL：010-62126332  http://www.micronode.cn  第 13 页 ※ 共 24 页
语法 #AAN（cr）
 #     是命令符
 AA  （范围 00h～FFh）代表被呼叫模块的两字符 ASCⅡ码表示的 16 进制地址
 N     是指定通道号（0～７）
 （cr） 为结束符（0Dh）
响应 >AA(数据数量)(数据) （cr）  命令有效
 ？ AA（cr）       命令无效。
遇到不存在的地址，将没有响应。
 > 是命令符
 AA 模块两字符 ASCⅡ码表示的 16 进制地址（范围 00h～FFh）
 (数据数量) 两个字节 16 进制（HEX）格式数（注：不是 ASCⅡ码！）读回数据的个数（0000h～0040h），
即通道 N 所接传感器及前端测控单元的个数,高位在前(总为 00H),低位在后。